УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

Об организации деятельности
групп кратковременного пребывания
в образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования
в 2023-2024 учебном году

о т« / /  » <Р^ 2023 г.

В целях обеспечения всестороннего развития детей, не посещающих
дошкольные образовательные учреждения, реализации прав граждан на
получение общедоступного бесплатного дошкольного образования,
увеличения охвата детей услугой дошкольного образования, развития
вариативных форм системы дошкольного образования и учитывая
социальный запрос населения в услугах группы кратковременного
пребывания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Губкинского городского округа, п р и к а з ы в а ю :  1

1. Организовать работу групп кратковременного пребывания для детей
дошкольного возраста, не посещающих дошкольные образовательные
учреждения, в 2023-2024 учебном году в следующих образовательных
организациях:_____________________ _________________________________

№
п/п

Наименование ДОО Количество
групп

Количество
мест

1 М А Д О У  № 1 п .Т р о и ц к и й 1 5
2 М А Д О У  № 2  п .Т р о и ц к и й 1 10
3 М А Д О У  № 2 2 20
4 М Б Д О У  № 6 1 10
5 М Б Д О У  № 1 2 1 15
6 М Б Д О У  № 1 6 1 10
7 М Б Д О У  № 1 9 2 30

8 М А Д О У  № 21 1 10

9 М Б Д О У  № 2 5 1 10
10 М Б Д О У  № 2 6  с .С к о р о д н о е 1 10
11 М А Д О У  № 2 9 2 20

2

12 М А Д О У  № 3 0 1 15
13 М Б Д О У  № 31 1 10
14 М А Д О У  № 3 2 2 30
15 М А Д О У  № 3 3 1 20
16 М Б Д О У  № 3 4 1 10
17 М А Д О У  № 3 5 2 30
18 М Б Д О У  № 3 6 1 10
19 М А Д О У  № 3 7 1 10
20 М Б Д О У  № 3 8 2 30
21 М А Д О У  № 3 9 2 20
22 М Б Д О У  № 4 0 2 25
23 М Б Д О У  № 41 2 30
2 4 М Б О У  О К  С О Ш  № 1 0 1 10
25 М Б О У  О К  С т а р т У М 2 30

И ТО ГО : 35 430

2. Руководителям образовательных организаций:
- осуществить прием заявлений родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста и зачисление детей в группу кратковременного
пребывания до 01.09.2023 года;

- создать необходимые условия для функционирования групп
кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста, не
посещающих образовательную организацию;

- разместить на официальном сайте образовательных организаций и в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о
функционировании групп кратковременного пребывания.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования Ковтс

Начальник управления образова1 С.Н.Щетинина

Сикачева Светлана Алексеевна
(47241) 7-57-94